tulerint, lune, iuxia S. P. N. Benedicti re-

gulam , in ultimo loco et in carcere reci-

piantur;

4° Horum vero nullus e formali carcere

1 Yidelur legendum reversionis (R. t.).

liberari possìt, nisi per defìnilores, aut regi-

men ; et lune nonnisi prius desuper Icgitime

formalo processu, el accurate perpenso qua

poenà sint rei plectendi
;

5° Nec sic liberatis locus professionis re-

stiluatur, nisi in capitulo generali definito-

res omnes consenserint, et, bis referentibus

ad universos Congregalionis praelatos, duae

eorum ex tribus partibus id apprebaverint.

In qua reinlegratione illud lantummodo
tcmporis spatium eis concedendum esse de-

claramus, quod ante fugam in Congregalione

absolverunl; non vero illud, quod in fuga

male prodegerunt. Non cnim ferendum est,

ut qui , exempli gratin, decimo professionis

suae anno religionem deseruit, et anno vi-

gesirao , idest decimo post fugam, receplus

fuit, eos praecedat, qui integros quindecim

aut novemdecim annos perseveraverunt sub

suavi obedientiae iugo; maxima etenini erga

illos patrum liberalilas erit, si deceni anni

ante fugam Iransacti, ipsis post poenitentiam

corapulentur
;

6" Praeter haec, si fugitivus babitum di-

miserit, ut apostata iuxta sacros canones

puniatur
; si autem alia quaevis praeter fu-

gam animadverlenda Iam in Congregalione

quam extra perpetrarit, exactissimam om-
nium reddal in iudicio ralionem, poenas

debitas recepturus prò modo culpae;

7" Quibus omnibus rile peractis et in

acla relatis, si digna deinde poenitentiae

opera fecerint, laudabiliter in Congregalione

vivendo, poterunt (omnibus definitoribus

consenlientibus ) munerum Congregalionis,

prò subsequenlium lemporum ralione, esse

capacps, si trinas visitatorum approbationes

singulis trienniis oblinuerint, ut scilicet

post primum reversionis suae triennium sub-

diaconorum gaudeant dignilale, post secun-

dum diaconorum, post lerlium sacerdotum,

ac deinceps eliam ad quascumque fuerint

dignitates per ordiuem indicali idonei, dam-
modo ad singida triennali censura lex visi-

tatorum (ut dictum est) et novem defini-

lorum suffragiis fuerint approbati. Idemque

dicimus de iis
,
qui in libro irreligiose vi-

ventium tamnuan] discoli fuerint adnQtati
;

8" Hoc idem intelligi voiuiaus de fra-
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tribus non fngitivis, riul lam^n semel cn- 1

sloiliae fuorint legitime mancipati. Poena
1

enim legilimi carceris
,
quam conse(|uitur

infamia et inhabilitas assequendi eradum su-

periorilatis, illis tanlum inflicta iiitelligi lie-
;

bct, qui , si\e propler fugani sive ob alia
|

facinora legitime sentenliali, carceribus con- I

demnati l'uerint
;

9^ Ut aultin luj;itivi ci su.pccti a non

suspectis nec fugilivis dignoscaiilur, ordi-

iianius quod tVaties cuiu-cumque dignitatis

itut conditionis futrinl, qui quacumque de

caus5 suis nionasleriis ad alia loca pergenl,

secum deferanl litteras paleiitcs siipcriorum

suurum, cum expresso nomine locorum, qua

transire debebunt , subscriptas, ac sigillo

rauuilas; aliler ubicumque fueiint inventi,

taniquam fugitivi custodia mancipentur a

quibuscumque praelatis aut superioribus

monasieiiorum noslrorum
;

10" Admoneantur eliam patres monasle-

riorum nostrorum de fratribus fngitivis, ex-

pulsis et licentiatis a superioribus monaste-

riorum, a quibus reccdunt, qiiemadmodnm

fu de fratribus defunctis, ut ab omnibus

evitari hi possint, illi requiri.

Caput XXX. — De pueris minori aetate

quaWer corripiantur .

PosHetado- («) OfTinis aelas vel inlellectus pro-

hmm"l°'verbr- prias debct habere mensuras. Ideoque,

m";"'

""''"''"'
quoliespueri, vel adolescenliores aetate,

aulqui rainus inlelligere possimi riiianta

poena sii excommunicalionis, hi lales,

dum delinquimi, aiil ieiimiis nimis affli-

ganlur, aul acris verberibus coérceantiir

el sanenlur.

DECLARATIO.

(a) I. Omnis aelas, vel intelìectus. Nullus

poslhac ad probationem admittendus erit,

qui non expleverit decimum quintum annum.

II. Circa vero adolescenliores istos, quia

experientià didicimus quosdam ex bis iii-

curabiles aegritudines incurrisse ob nimias

austeriiates, hortamur praelatos et patres

nionasteriorum nostrae Congregationis ut

in ieiuniis et vigiliis regularibus erga hu-

iusmodi adùlescenles pium et discretum ha-

beant intuitum, quatenus in validiori aetate
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ad regularis vitne observanlias propensiori

animo et uberiori fructu valeant incumbere.

ni. Mandamus item ut iuniores in novi-

tir'tibus sub cura magistri novitiorum per

quinquennium ad minus inslituendi relin-

quantur, nec inde amoveantnr nisi aliquà

urgente necessitate. Cum vero amoti a no-

vitialu fuerint, saltem per bienniura prioris

curae ae directioni tradantur , ut
,

quoad

fi«ri potest, in eàdem disciplina permaneant,

in qua novitiatns tempore adoleverunt. Li-

ceat tamen praelatis , ex aliquà rationabili

causa ipsornm iudicio et superiorum mo-

nasterii Consilio approbandà
,

provectiores

nondum expleto quinquennio ex noviliatu

extrahere, dummodo aelatis suae annum

saltem decimum nonum excesserint. Si au-

tem contigerit (quod Deus avertat) ut ex

alicuius praevaricatione celeri scandalum

sumaiit, ne una ovis morbida tolum cor-

rumpat ovile, slatuimus ut si post adhibi-

tas poenitenlias salutares a praelalo aliisque

superioribus (magistro novitiorum deferente)

cognituni fueril de praefali iuvenis incorri-

gibilitate, ex novitiatu nondum elapso quin-

quennio extrahi possit. Ne vero commodum

ex ipsà malitià reportelur, talibus sic ex-

tracium subiicimus poenitentiis; per tolum

scilicet reliquum quinquennii lempus sii ei

monasterium, ex cuius novitiatu exlrahilur,

prò carcere; silenlium observet cum saecu-

laribus el monachis (patre spirituali excepto,

aliisque
,
quibus praelalus indulserit); post

omnes professos degradalus maneat; et de-

mani bis in hebdomadà in pane et aquà,

cum zona ad collum, comedat in terrà in

refeclorio.

Caput XXXI. — De cellerario monasterii.

Cellerarius monasterii (a) eligalur de Qp^'i' "^i"-
^ ' ° quul Sfere et

Concfregalione sapiens, maUiriis mori-qi""ra»''"sci;n.
o <^ ' '

rere rteboal col-

bus , sobrius , non mnllum edax , non leranus.

elatus, non turbolenlus, non iniuriosus,

non tardus , non prodigus , sed timens

Deum, qui omni congregationi sit sicut

pater. Curam gerat de omnibus; (b) sine

iussione abbalis nihil faciat; quae iu-

benlur, cuslodiat; fralres non conlri-

slet. Si quis aulem frater ab eo forte

e. 16S0 I?iNOCENTvl'S XI PP. SOI An. C. loco

aliquid irrationabiliter postulai , non

spernendo eum contrislet, sed raliona-

biliter cum hiimilitate male petenti de-

neget. (e) Animam suani custodiat, me-

mor semper illiiis apostolici praecepti:

Quia qui bene minislraveril rjradum sibi

honuni acquiril. Intìimorum, infanliiim,

liospilnm, paiiperiimque cimi onini sol-

liei tiidine curam gerat, sciens sine dii-

bio quia prò bis omnibus in die iiidi-

cii rationem redditurus est.

Omnia vasa monasterii , cunclamquc

substantiam, ae si allaris vasa sacrata

conspiciat. (rf) Nibil ducal negligendum,

aeque avaritiae studeal, ncque prodigus

sit, aut extii'palor substantiae monaste-

rii, sed omnia mensurate faciat, et se-

cundum iussionem abbatis sui. Humi-

lilalem ante omnia habeal, et cui sub-

stantia non est quae tribuatur, sermo

responsionis porrigatur bonus, quia scri-

ptum est : Scrmo bonus super dalum

optimum. Omnia, quae ei iniunxerit ab-

bas, ipse habeat sub cura sua; a quibus

eum prohibuerit, non pracsumat. Fra-

intas aut extra monasterium sine scientià

et voluntate praelati sui. Alias quoque res,

quae fueriiit alicuius momenti, pula vendi-

tinnps frugum, vini, elei et aliarum rerum

in qiiantàvis summà , et similium , cum
praelato, vai, eo absente, cum superiore com-

nitfiiicet, nec sine eius approbatione et li-

cenlin perficiat.

ui. Caveat autem omnino a cuiusvis ar-

boris incisione in possessionibus monasterii,

itaut ne unam quidem, inscio et non pro-

bante praelato, aut incidat, aut incidi faciat;

serioque exaniinet, ubi agitur de sylvis vel

arbòribus non caeduis, quid de iure facere

possit, ne limites suae facullatis excedat,

poenasque ac censuras extravagantes Pauli II

et decreti sacrae Congregationis de rebus

Ecclesiae non atienandis incurrat, graviter,

si secus fecerit, a superioribus quoque pu-

niendus ; experientià enini edocti cognove-

rimus ' quantum ex arbornm incisione mo-

nasteria patiantur detrimentum. Caveat in-

super ne monasteria debitis aggravet sua

incuria; quod si fecerit, defionatur.

(e) IV. Animam suam custodint. Cellerarii

non sic se immergant temporalibus
,
quin

vacent spiritualibus , sed sic transeant per

Inbns constitulam ann-onam sine aliquo l^ona t.^mporalia, ut non amittant aet°rna

typho' vel mora offeral, ut non scanda- l

Et "t facilius spirilu-ililms exercitiis varare

lizenlur, memor divini eloqui!, quid me
realur qui scandalizaverit unum de pu-

sillis. Si congregalio maior fuerit, so-

latia ei dentiir, a quibus adiutus et ipse

aequo animo implcat officium sibi com-

missum. Iloris competentibus dentur

quae danda sunt, et petantur quae pc-

lenda sunt; ut nem^ i^erturbetur , nc-

que conlristetur in domo Dei.

DF.r.LARATIO.

(a) I. Elifjatur. A praelato scilicel, de Con-

silio seniorum , definitoribus vel regimini

proponendus , et ab illis promovcndus. Sit

autem decanus omnino moribus gravis et

probatus.

Qj) n. Sine iussione abbatis nihil faciat.

Et praecipue, ne omnino fabricas construat

l Edit. Maiii. legil li/po prò typho (R. t.).

possiiit , volumu^ omnino ut in cella dor-

milorii dormiant ; negotia tamen monasterii

in cellerarià exerreant ; ac saltein singulis

diebus festivis missas celebrenl; quoad fieri

polest, cborum et refcctoriuni fre(juentent.

(d) V. Mìni negìigendum ducul. Quilibet

cellerarius computa, rationes, debita, eredi-

ta, expensas quotidiana?, et tani numuiorum

quam rerum exitus singulo quoque mense

ostcndat praelato et superioribus, qui omnes

illis computis, si ea probavcrint, nianu suA

subsciibant , et mutatus ad aliud monaste-

rium, priusqunm reccdat, rationem omnino

reddiit exercitii sibi commissi, coram supe-

rioribus praefati monasterii, unde discedit.

Quod si non fecerit, ieiunet semel in pane

et aquà, ulterius etiam acrius a visilatoribns

puniendus et corrigendus; ipsi vero visita-

1 Aplius lege cognovimus [b. t.).
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tores, si indulgeiiliores fuerinl, a definitorio

punianlur.

VI. Si autem qiiavis de causa intra sexen-

nii tenipus, vel liuiusmodi sexennio completo,

ab officio ceilerariae absolutus fuerit, ad piio-

ratiim tamen (iliamsi liabeat alia requisita)

pronioveri non possit, nisi prius integre et

fideliter corani praelato et superioribus mo-

nasterii rationem reddiderit suae admini-

strationis, ac ipsius computa ab eisdem (su-

per quo conscientiam cuiuslibet ipsorura

oneranuis) approbata, subscripta et legitime

solidata fuerint, attestationemque liabeat in

scriptis de liuiusmodi approbatione praedi-

ctoruni subscriptionibus ac iuraniento va-

lidatam, definitoribus, vel regimini, ut ca-

nonice pronioveri possit, praesentandam.

VII. In administratione rerum tempora-

lium ea cautio adbibeatur, ne praelati eam

per se ipsos e\erceant , sed per cellera-

rios a definitoribus vel regimine deputatos,

iuxta lilteras in forma Brevis Clenientis Vili

et Pauli V; temporalia vero negotia mo-

nasteriorum nostrorum per saeculares aul

commissos potius quam per monachos tra-

ctentur.

vili. Rectoriis et membris monasteriorum

nostrorum non deputentur ullo modo mona-

chi, etianisi sint decani, qui non sint pro-

vectae aetatis, ad niinus annorum triginta-

quinque, |et praesertim habiles ad praedicta

recte administranda , ac moruiii honestate

conspicui, qui teneantur statutis teniporit)us

cellerario rationem reddere suarum admini-

strationum, et eidem, in bis quae ad prae-

dictas administrationes pertineut
,

parere.

Quando vero cellerarius e monasterio egre-

ditur, nullo modo solus, sed saliera famulo

associatus , incedat.

IX. In singulis autem monasteriis, defini-

tores, vel regimen, prout statuitur in prae-

dicto Brevi Clementis Vili, deputent niona-

chum probatum ac fìdelem in depositarium,

penes quem pecuniae onines, quacumque ex

causa ad monasterium, tam ex cancellarla

et aliis membris ac rectoriis supradictis

vel ex causa cuiuscumque canonis , laude-

mii, census aut cuiuslibet alterius rei et

cmoluniPnti, quam ex sacriitif!, provenientcs,
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reponantur: cuius depositarli praecipua cura

sit in destinatis rationuin libris fideliter ac

diligenter liuiusmodi pecunias dcscribere;

earum autem ne obolum quidem expendat,

aut alicui quovis praetextu solvat, nisi cuni

mandato cellerarii aut vicari! sacristiae re-

speclivc, ipsoruni nianu, ac praelati, vel, in

eius absentiil, superioris iiionasterii subscri-

pto : liuiusmodi autem mandata in praepa-

rato codice describantur, expressà in iis sum-

mà pecuniae , cui , et qua de causa fuerit

persolula, ut ex eisdem facilius visitatoribus

innotescat an buiusmodi rcdditus in solitis

ac necessariis monasteri! suuiptibus, vel for-

san in aliis inutilibus ac superlluis (qiiod

oninino vetilum est) impendanlur; et si qui

sint abusus, tam circa liuiusmodi inutiles et

superi! uas expensas, quam circa praesentis

constilutionis observantiam, praesertim sub

praetextu quod aliqui redditus ad camerani

abbatialem pertineant , et de illis praelati

prò libito, in comniodum tamen monasterio-

rum, disponere possint, ab iisdem visitato-

ribus serio mandetur ut omnino tollantur,

et liuiusmodi redditus in necessarios monas-

teriorum usus convertantur.

Caput XXXII. — De ferramentis,

vd rebus monasterii.

(a) Siibslanlia monasterii in ferra- Qoihnspiqaa
' cauliime Ira-

mentis vel vestibus seu quibuslibet re-^^^^;

bus provideal abbas fratres, de quorum

vita et moribus securus sit, et eis sin-

gula, ut utile iudicaverit, (6) consignel

custodienda atque recolligcnda. Ex qui-

bus abbas breve leneal, ut, dum sibi in

ipsa assignata fratres vicissim succe-

dunt, sciai quod dat, aut quid recipit.

Si quis autem sordide aut negligenler

res monasterii Iractaverit, corripialur
;

si non emendaveiil, disciplinae rcgnlari

subiuceat.

ilECLAUATIO.

(rt) I. Subslantia monasterii. Quilibet offi-

cialis intra inensem a die publicationis suae

facial inventarium de rebus monasterii, quae

pertinent ad suum officium ; et piaelatus lia-

beat apiid se inventarium universale omnium

cauliune Ir.

dcn.Ia l'ura re-

rum muu.tslei'ti.
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rerum tam mobilium quam immobilium imo-

nasterii omnino visitatoribus exhibendum.

II. Omnes vero libri monasteriorum no-

slrorum, non sokiin notenlur in inventario

communi, sed ulterius scribatur in singulis

nomen congregationis et monasterii, cuius

sunt, signafo eorum numero in ordine cete-

rorum.

III. Tapetia vero ecclesiarum et ornamenta,

divino cultui dicata , deinceps saecularibus

non commodentur, nisi forte immineret pe-

riculum gravioris scandali; quo casu, habità

discretione personarum et temporum, prae-

lati prudenter prcvidcre possint.

(i) IV. Consifjnet ciistodienda. Diligenti cura

faciant fratres hoc capilulum observari ; et,

ut soUicite cuftodiantur et conserventur

omnia bona mobilia et immobilia monaste-

riorum, invigilent praelati, ut de unpquoque

officiali, expletà eius administratione, integra

et exacla reddatur ratio a cellerario accu-

rate exigenda. Quod si aliquis ex officialibus

in huiusmodi adminislrationibus
,

propter

suam incuriam vel malitiara (quod absit),

aJiqiiod grave monasterio detrimentum intu-

lerit, vel non custodiendo bona ab ipso per

inventarium recepta, vel explcto officio illa

successori integre et Cdeliter non consi-

gnando, a praelato suo prò modo culpae se-

vere puniatur. Cellerarii vero in exigendà

ratione negligentes, poenà eorum culpis con-

sentanea pariter afficiaiitur. Adhibeatur ta-

men a visitatoribus, cuni ad raonasleria vi-

sitanda pervenerint, omnis diligentia ut ab-

bates et cellerarii tam in monasterio quam
in curtibus et granciis superfluas omnes

amputent expensas, maxime vero circa equos,

famulos
,

quadrigas et alia huiusmodi , iis

tantum
,
quae praolalos rcgulares ac mo-

nachos voto paupcrlatis adstrictos decent,

contenti. Accurate etiam ipsi visilatores per-

pendant quonam pacto monasteriorum prae-

fatorum redditus augeri , expensaeque mi-

nui possint. Pari quoque vigilantià ac sol-

licitudine inquirant an possessiones a colo-

nis sint diligenler cultae, arboribusque con-

sitae, ac etiam armentis et ceteris ad cul-

turam necessariis convenienter instructae
;

necnon an ulterioris bonificationis sint ca-

paces , ut nionasteria aere alieno oppressa

sublevari queant. Quod si ex avaritià aut

negligentià damnum aliquod monasteriis

illutum fuisse conspexerint, moneant abba-

tes ut centra cellerarios et alios officiales

procfdant usque ad officiorum privationem,

et ulterius, si id qualitas delictorum exege-

rit. In provincia autem, in qua monasterium

aliquod praedictorum officialium incuria aut

infidelitate (quod Deus avertal) in ruinam

vergit, teneantur omnes eiusdem provinciae

abbates coinmonefacere praefatos visitatores

ut valeant ipsi monasterio iam labenti de

opportuno remedio providere.

V. Sane, cum privilegia ipsa Congregationis

multis magnisque laboribus ac difficultatibus

impetrata sint, summà diligenlià et custodia

conservari mandamus, quae, cum etiam qua-

druplicata sint, quatuor monasteriis deputa»

mus custodienda, videlicet monasterio S. lu-

stinae de Padua, S. Spiritus prope Papiam,

S. Mariae de Florentia, et S. Pauli de Urbe.

In quibus monasteriis maxima cura servari

volumus in loco luto ab igne et humiditate,

a furibus, in archivio duabus clavibus ob-

serato ; extrahanturque • aut ter in anno

novo aere^ afflandi, ne sita ma rcescant,et

a tineis corrodantur.

VI. Districtius autem mandamus et inbi-

bemus ne inde amoveantur sine speciali li-

centià praesidentis et duorum visilatorum.

Urgente vero necessitate absque eorum li-

centià ad alia nionasteria nostra tantum

transferri possint.

VII. Qui ea requisierint et acceperint, te-

neantur (relieto ibi acceptionis chirographo)

illa remittere post eorum usum, intra men-

sem. Et si is qui acccperit, legitimà causa

cessante, intra mensem remittere distulerit,

singulis diebus septem psalmos poenitentia-

les cum litaniis, usquequo remissa fuerint,

dicere teneatur. Quaelibet vero nionasteria

habnant transumpta aulhentica privilegio-

rum saltem usitatoruni
,
quae accurate cu-

stodiantur.

vili. Ne arcana, quae fidelitali visitatoruni

committuntur, ullo unquam tempore patefieri

1 Videtur deesse bis aut aliquid aliud (R. T.Ji,

2 Edit. Maio, legit cere prò aere (h. t.).
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contiiigat, assignamus archivia nionasterio-

rum illorum, in quibus capitulum generale

cek'brabilur, ubi in capsà , obseralà clave,

quae seniper penes praesitleni prò tempore

sii, acta visitatorum praecedentis anni cu-

stodienda erunt. Si quae autcm sunt aliae

scripturae ad Congregationem nostrani spe-

ctantes , in monasterio S. lustinae de Pa-

dua serventur.

IX. Sigilla Congregationis , tam magnimi

quam parvuni, cautissime custodianlur, ne

aliqua fraus inde suboriatur.

X. Quodlibet auteni nionasterium diligenter

servet sua sigilla, sive niagnuni, quo utun-

tur cum quid fit nomine praelati et conven-

tus, sive parvum, quo utitur praelatus in

privatis lilleris. Et nuUus alius, nisi de li-

centià ipsius praelati, ullo eoruni uti possit.

Quae sigilla, tam Congregationis quam mo-

nasteriorum, si quis, suadente diabolo, adul-

terari, iisque abuti praesumpseril, carceri

mancipetur.

XI. Et quia non sufficit custodire scriptu-

ras et iura nionasteriorum, nisi ab impugna-

toribus tuta serventur , idcirco statuimus,

quod, si aliquando saecularis aut ecclesiastica

persona iura aut privilegia Congregationis

in toto vel in parte infregerit, vel aliquo

modo improbe molestare tentaverit, si qui-

dem ipsa iniuria in detrimentum particula-

ris tantum moiiastcrii cesserit, praelatus il-

lius monasterii, omiii quo valuerit' iusto re-

medio, causam suam impigre prudenterque

tuealur, nec aliquo modo iura ac privilegia

ipsa violari permittat ; ubi vero se causae

tuendae imparem viderit, patri praesidenti

vel visitatori et priori generali negocium

onine insinuare non negligal, quos oninino

volumus causam buiusrnodi in se suscipere,

et sumptibus ipsius monasterii in Romana

Curia, vel alibi, sicut opus fuerit, tueri.

XII. Si vero pater praesìdens aut visita-

tores ipsum monasterium iudicaverint im-

potens ad expensas, fìat sumptibus Congre-

gationis, ad quos restituendos ipsum monas-

terium teneatur, nisi ai capitulum generale

iusserit relaxandos.

1 Edil. Main. Icgit vohierit (R. T.).
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xiii. Ptterunt tamcn pater pracsidens rum
uno visitatore, vel duo simul visitatores, pro-

videre ut unum aut plura monasteria sub-

veniant monasterio impotenti prò iure suo

tuendo, si in Congregatione desini pecuniae :

restiliitione tamen faciendà de peciiniis com-

modatis tempore per ipsos constitiiendo.

XIV. At si molestia illala in totius Congre-

gationis redundat iacturam, pater praesidens

communibus Congregationis sumptibus illius

iura defendenda curabit.

XV. In unoquoque monasterio sit regestrum

in quo, quae singulis liienniis per generale

ordinantur capitulum , nolentur , videlicet

quae totam respiciiint Congregationem. Et si-

niilitcr habeiitur libellus, in quo notentur ea

quae specialiter ad illud monasterium per-

tinent, proiit fuerint per singula triennia

per capitulum generale, dietas et visitatores

ordinata.

Caput XXXIII. — Si quid debeant monachi

proprium habere.

Praecipiie hoc viliiim (a) radicilus ^•i^illla^eaDl,

, , . . quod abbas Don
ampiilelnr de monasterio, ne quis prae- deferii ; ei o-

sumal aliqiiid dare aut accipere sine munia : ainer

iussione abbatis, neque aliquid habere
'""''"'"^'

proprium, nullam omnino rem, neqne

tabulas, neque giaphium, sed nihil omni-

no
;

quippe quibu.s nec corpora sua

nec voluntates licei habere in propria

poleslale, omnia vero necessaria a pa

tre monasterii sperare, nec quidquam

liceat habere quod abbas non dederit

ani permiseril, omiiiaque omnibus sint

communia, ut scriptum est, ne quisquam

suiim esse aliquid dicat aut praesumat.

Quod si quisquam hoc nequissimo vilio

deprehensus l'uerit deleclari, admonea-

tur semel et iterum ; si non emenda-

verit, correctioni subiaceat.

DECLARATIO.

(a) I. Radicilus. Intentio regulae est, quod

non solum in exterioribus amputanda sit

proprietas, sed etiam quando praelatus per-

pendit aliquam rem nimio affectu posside-

ri , ita forte ut frater resisterei si ab eo

auferri contigeret, propterea patres caveant
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ne aliquid concedanl alieni ad tisiim in vita

eiiis, quia talis concessio est vaidc proprie-

tali siniilis, sed concedant ad beneplacitum

superioris.

II. Peiniittinius aiitem monachis nostris

ut habeant libros cura liceutià suoruni prae-

latorum , et prò usu suo teneant , etiamsi

missi fuerint ad alia loca Congregationis

nostrae, restituendos nihiloniinus post eorum

decessum illis monasteriis, quibus insciipti

fuerint.

III. Et quoniam , cum aliquis ex nostris

moritur extra suae possessionis monasterium,

oriri solent liles (uni super libris tum su-

per aliis rebus ; ad eas praecavendas ordi-

namus quod tam libri non signati
,
quam

alia omnia quae reperta fuerint apud quem-

vis nostrae Congregationis praelatum, nio-

nachum sive commissum defunctos, intelli-

gantur esse et sint eius raonasterii, in quo

talis defunctus assignatus erat, dummodo

illuc pervenerit. Quod intelligendum est de

pecuniis et aliis rebus, quae cum efl'ectu et

realiter apud ipsos sunt : quae aulem non

reperiuntur apud ipsos, cuiuscumque generis

sint, sive pecuniae, sive libri signati, sive

alia eiusmodi, sint et esse inlelligantur rao-

nasteriorum professionis eorum, nisi forte

ipso ante mortem ad levandam conscientiam

suam alieni corani testibus dixisset hanc vel

illam rem esse huius vel illius monasterii.

IV. In breviariis sicut et in aliis libris

scribatur nomen monasterii, cui acquisita

fuerint, et nomen Cassinensis Congregatio-

nis, ut supra, cap. xxxii. Mandantes omni-

bus nostrae Congregationis patribus, ut, cum,

finito capitulo, ad monasteria sibi assignata

applicaverint', in ipsorum ordinatione, ante

vel post officialium absolutionem immedia-

te, breviario et libros, et alia quaecumque

si habuerint appretiabilia, sibi ab omnibus

denunciari mandent. Quae omnia ipsorum

arbitrio ac beneplacito sunt dispensanda, ut

vitium proprietatis ampuletur in monachis.

V. Curent etiam ut singuii monachi sin-

gulìs annis conficiant librorum omnium
,

quos habent, inventarium
,
quod propriis

praelatis exhibeant, qui diligentissime con-

1 Videtur legenJum applicuerint (r. t.).

Bull. Uom. — Voi. XIX. 39

siderabunt, an in iis sint libri per indiceni

prohibiti. Insuper omnium monachornm cel-

las ter saltem in anno visitabunt, in(iuiren-

tes an alios habeant libros praeter in inven-

tario descriptos ; quod si quis deprehensus

fuerit huiusmodi libros vetilos habere, ser-

ventur ea quae in decrelis et constitutioni-

bus apostolicis, et praesertim ad officium

sanctae inquisitionis adversus haereticam

pravitatem pcrlinentibus statuuntur.

VI. Et ne quandoque aliiiuod scandalum

oriri contingat, prohibcmus fratrib\is nostris,

ne inordinafe per se vel per alios a consan-

guineis suis vel ab aliis extraneis pecunias

petant et accipiant. Qui contrafecerit, pe-

cuniis privetur, et ieiunet in terrà in pane

et a(iuà in refectorio.

vii. Inhibemus eliaiii ne quaslibet res in--

viceni emani aut vendant. Contrafacientes,

rebus et pecuniis illieo priventur, comedant-

que in terrà in refectorio in pane et aquà

prò qualibet vice.

vili. Insuper nemo nostrorum praesumat

quidquam emere in quibusvis civilatibus aut

locis nomine laicorum, aut etiam ab eis ac-

cipere, ut id asportet absque vectigaliuin

solutione. Quod si quis non observaverit, si

fuerit in dignitale constitulus,per depositio

nem puniatur ; si vero fuerit simplex nio-

nachus, dogradetur, habità consideratioiic.

ad gravitatem criminis ; sed si fuerit coiii-

missus, aut expellatur, aut gravissimis poe-

nis afficiatur.

IX. Praecipimus etiam quod nuUus no-

strae Congregationis professus, commissus,

seu aliter in nostris monasteriis sub obe-

dientià patrum conslitutus, audeal tenere'

vel expendere pecunias sine licentià prae-'

Iati sui, sed pecuniam omnem ad se per-'

venientem eidem praelato deferat deposila-

rio consignandam : quod idem intelligimua

observandum esse de pecuniis, quae penes

aliqiicm ex praedictis fratribus quavis causa

depositatae fuerint, tam monasteriorum no-

strorum, quam aliarum quarumeumque per-

sonarum, prout supra statutum est in de-

claratione cap. xxxi, num. ix. Quam consti-

tutioiiem mandamus omnibus praelatis et

patribus nostrae Congregationis ut realiter
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el ciim effeclu faciant suis moiiasteriis ob-

servari. Quod si forte quis centra huius

constitulionis formam pecunias apucl se vel

apiitl alios, vel forsan census et alia bona

quaecumqiie , tam stabilia qiiam mobilia,

quovis titulo acquisita, occulte retinuerit,

et intra tempus a constitutionibus praescri-

ptum non revclaverit, ac ile huiusniodi pro-

prietatis vitio suspectus et difl'amatus a prae-

)ato suo, praevià monitione iuxta sacros ca-

nones, punitus non fuerit, ne proptcr incii-

riam et dissimulationem praelatorum (quod

absit) delieta inulta remaneant , districte

ordinamus visitatoribus ut in actu visitatio-

nis in singulis monasteriis contra buiusmodi

proprietatis labe suspectos et diffaraatos di-

iigentissime procedant. Et si desuper capta

diligenti informatione, aliquem hoc proprie-

tatis vitio laborantem et in quocumque ex

praedictis culpabilem invenerint, si quem in

Congregatione gradum, dignitatem aut offi-

cium obtinet, in dieta aut in capitulo de-

ponatur; simplex vero monachus, aut com-

missus, carceri mancipetur, nonnisi de con-

sensu definitorum vel regiminis educendus.

Pecunias vero et quaecumque bona praedi-

cta monasteriis eorum professionis eo ip?o

applicata esse decernimus et dectaramus.

X. Nullus fratrum nostrorum quidquam

accipiat mutuo vel commodato absque licen-

tià praelati et conventus in scriptis dandcà;

qua non interveniente, sibi consulant credi-

tores, sciantque nullum solvendi onus mo-

nasteria subire, nisi publicà auctoritate aes

alienum contractura fuerit, vel nisi legitime

consliterit in monasterii comniodum trans-

iisse , et in hoc sensu concipienda erunt

imposterum mandata procurationum mini-

stri ' tradenda.

Caput XXXIV. — Si ornnes debeant acqnalUcr

necessaria accipcre.

Aiiendainr Slcul scrlpUim esl : Divicìcbatuì' sin-
maior el iiàicior '^

. . tti •

fiairum \ui<- qulis proul cuwue opus crai. Ubi non
i:.M.lia, nec ali- ' . ' ,

' ,
i . -.n

qiiu inurronrei dicimiis nuod pcrsonarum (quod absil)
sub ccrlà poe- . '. ì r •> . -j
na. acceptio sit, sed innrmitatum conside-

ratio. Ubi, qui minus indiget, agat Dee

gralias, el non contristetur
;

qui vero

1 Forsan ministris vel ministro (r. t.).

ni">M\M.'M An. C. .B80

plus indiget, humilielur prò infirmitatc,

et non exlollatur prò misericordia ; et

ila omnia membra erunt in pace. Ante

omnia ne murmuralionis malum prò

qualicumque causa in aliquo qualipim-

que verbo vel signific-ationc appareal.

Quod si dcprehensus fuerit quis, distri-

cliori disciplinae subdatur.

Caput XXXV. — De septimanariis coquinae,

Fralres sic sibi invicem servianl, ut ^^^.^^^J
,'™.

(a) nullus excuselur a coquinae officio,
^„„"'J"^^^,;,,^^

nisi aut aegriludine, aut in causa gravisi^'""'',;.''.""".'

utililatis quis occupaUis fuerit: quia *'^,'''' ''"'','".. '"
^ ^ 1 inilio Vel line

exinde maior merces acquirilur. Imbe- '^j*"
'"''"'°"*'

cillibus aulem procurentur solatia, ut

non cum tristilià hoc faciant, sed ha-

beant omnes solatia, secundum modum
Congregalionis, aut positionem loci. Si

maior congi^egatio fuerit, cellerarius ex-

cuselur a coquinà ; vel si qui (ut dixi •

mus) maioribus ulilitatibus occupantur.

Celeri vero sibi sub charitale invicem

serviant. Egressurus de septimanà, sab-

baio munditias faciat. Linteamina, cum
quibus sibi fratrcs manus ac pedcs ter-

gunt, lavet
;
pedes vero, tam ipse, qui

egredilur, quam ille qui inlraturus est,

omnibus lavenl. Vasa monasterii sui

munda et sana cellerario reconsignet.

Qui cellerarius item intranti consignel,

ut sciai quid dal aut quid recipit.

Seplimanarii autem ante unam horam

refeclionis accipiant, super slatutam an-

nonam, {b) singulos biberes et panem,

ul bora refeclionis sine murmuralionc

el gravi labore serviant fratribus suis.

In diebus tamen solemnibus usque ad

missas suslineant. Inlranles aulem et

exeuntes hebdomadarii, in oratorio, mox
matutinis sinilis, dominicà, omnium ge-

nibus provolvanlur, poslulanles prò se

orari. Egrediens aulem de septimanà ,

dical hunc versum : Benedictus es, Domi-

nus Deus, qui adiuvisli me, et consola-

tus es me. Quo diclo tertio, accipial be«
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nedictionem egrediens. Subsequalur in-

grediens, et dicat: Deus, in adiulorium

mcnm intende ; Domine, ad adiuvandum

me festina, et hoc idem lertio repetatur

ab omnibus, et acceptà benedictione in-

grcdialur.

DECLARATIO.

(o) I. Niillìis exciiselìir. Prior claustralis,

maxime ciim praelulus erit in monasterio,

non excusetiir a iiiini:»lerio coquinae, sed

solus cellerarius
;
qui prior, mensae quoque,

etiam abseiile praelato, legare et inservire

debet.

(//) II. Singulos biberes et panem. Infra de

liebdomadario leclore dicil mixtiim. Quod in-

lelligimus tantum vini, quantum capere po-

lest unus cyathus, in quo in refectorio bi-

bitur, et circa uncias duas panis.

III. Quod vero dicitur de hebdomadariis

coquinae, idem dicitur de omnibus oflicia-

libus, qui in suis officiis occupali nequeunl

primae mensae interesse.

Caput XXXVI. — De infìrmis fralribus.

surama sii Infirmorum cura ante omnia et super
cura iolirmo- . ,, ., , .

rum. qui Dimisomma adhiDenda est, ut sicut revera
m.'lesli uonsinl, ... . . . ,.

ei «OS ali! pa-Christo, ita 615 scrviatuf
;
quia ipse oi-

iicaui. xif. Infinnus fui, et visitastìs me: et:

Quod fecisli uni de his minimis meis
,

mihi fecistis. Sed et ipsi infirmi consi-

dercnt in honorem Dei sibi servili, et

non superfluilate sua contristent fratres

suos serviente» sibi. Qui tamen paticn-

tcr portandi sunt, quia de talibus copio-

sior merccs acquiiilur. Ergo cura ma-

xima sit abbati, no aliquam ncgligcntiam

A<sifiii'iiiiirpaiiantur. Quibus fratribus infirmis sit
cis cella ci fa- f _ ,

,

,

niuius. (ff) celia super se deputata, et servilor

limcns Deum, et diligens ac sollicitus.

iioni roncc- (M Balncoi'um usus infirmis, quolies
dan'ur balnca ,. ™, .

ei cariics. cxpedil, otleratur ; sauis autem et ma-

xime iuvenibus, tardius concedatur. Sed

ci carnium usus infirmis omnino debi-

libus prò reparalionc concedatur. At ubi

melioraii fuerint, a carnibus moro solito

omncs abslincant. Curam autem maxi-

mam habeat alibas ne a collcrarii? aul

servitoribus (e) negligantur infirmi, quia

ad ipsum respicil quidquid a discipulis

delinquitur.

DECLARATIO.

(a) I. Cella super se deputata. Quilibet i

firmus habeat , si locus permiserit , cellarn

separatam cum camino, nec ulli omnino la-

bori ullique impensae parcatur ut infirmis

necessaria obsequia, immo deccnlia solatia,

tum spiritualia, tum corporalia, sedulo ini-

pendanlur. Quod praesertim attendatur in

monasteriis quae sunt extra civitates , in

quibus, tanl quoad medicos, quam quoad alia

requisita, non ita commode possunt infirmis

necessaria exhiberi. Provideant igitur prae-

lati taliuin monasteriorum ut infirmi, sive

ipsos in monasteriis, sive in civitate curan-

dos duxerint , nulla omnino re indigeant
,

quae ad salulem corporis et animae non

solum necessaria, sed etiam condecens fue-

rit. Si de iiegligentià fuerint convicti , se-

vere puniantur a regimine.

II. Ordinamus etiam quod nuUus fratrum

circa medicinalia loquatur medico aut ab

eo petat consilium sine licentià superioris
,

nec potionem aliquam, vel pillulam, vel si-

milia sine utriusque licentià sumat. Qui cen-

tra fecerit, dicat ter septem psalmos poeni-

tentiales cum litaniis.

III. Ad mensam, si plures sunt aegri vel

convalesccntes , cum modestia sedeant , et

aliquid ad aedificationem in principio refe-

ctionis legatur.

IV. Sint infirmi obedientes infirmariis suis,

et e centra infirmarii si.ut discreti et com-

patientes infirmis suis. Qui infirmarii omnino

deputentur monachi, et si malori indigeant

auxiliu, addantur etiam commisti vel famuli;

et maxima cura invigilent praelati ut hoc

charitatis officium perfecte adimpleatur.

(6) v. Balneorum usus. Intelligimus de

balneis quae sunt in monasteriis. Ad bal-

nea vero quae sunt extra monasterium, pro-

pler periculum animarum , nemo accedere

praesumat sine licentià speciali capituli ge-

neralis , si proxime fieri debcat et non sit

periculum in mora, aliter prraesidentis aut

unius ex visilaloribus : quando etiam inaior.

instarci nccessitas , et dcfcrri non pusset.
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sufficiat licentla praelati sui cum Consilio

senioriim monasterii. Si igitur prò aliquo

infirmo fratre petenda siint balnea, praela-

lus ipse et non alias ipsani licentiam petat.

VI. Infirmo fratri ad balnea miltendo ' ne-

cessaria omnia suppeditari mandaraus a mo-

iiasterio suae professionis , dummodo per

Liennium minime interruptum in alieno mo-

iiasterio non permaiiserit ; hoc enim casu

ab co monasterio, quod integro biennio in-

coluit, necessaria subministranda esse sta-

tuimus : quo vero ad alios infiimos, expen-

sae fiant ab ilio monasterio, in quo qui in-

firmatur est deputalus de familià.

(e) VII. Non ììeglignnlur infirmi. Non so-

lum in temporalibiis, sed nec etiam in spi-

ritualibus, ul videlicet admoneantur, ne pro-

pter infirmilatem omittant confessionem et

communionem temporibus consuetis , imo

hortenlur ut frequentius confiteantur et sa-

crosanctum Eucharistiae sacramentum su-

mant.

Caput XXXV'II. — De senibtis, vel de infantibus.

u<\ alimenta Licei jnsa iiatiira hiimana trahatur ad
suriifinlHuLe no- >

ras cauonicas. rnisericorcliam in his aetatibus, («) se-

num videlicet et infantiim, tamen et re-

gulae auctoritas eis prospiciat. Consi-

deretiir semper in eis imbecillitas , et

niillatenus eis districtio rcgulae tcncan-

tur in alimenlis, sed sit eis pia consi-

deralio, etpraeveniant horas canonicas.

DECLARATIO.

(a) I. Seniim. Non tam aetate, quam im-

becillilate , iuxta praelati considerationem.

Infantes vero non recipimus oninino, sicut

supra dictum est de pueris rainoris aetatis.

Capl't XXXVIII. — De hebdomadario lectore.

QmWi C5!ie, (d) Mensìs fralrum edenlium {b) le-

ei qu.husiiim Clio dccssc non dcbet, nec lorluilo casu,
edere dehcal : . . . ,. , ,

ipso vero 1,-geu- qni aiTipuei'il codicem , legare audeat

lenilmn. ibi, scd leclurus lolà hebdomadà, domi-

nicà ingrediatur. Qui , ingrediens post

missas (e) et communionem, {d) petat

ab omnibus prò se orari, ut avertal ab

eo Deus spirilum elalionis , et dicatur

liic versus in oratorio lerlio ab omnibus,

1 Male ut puto edit Maia legit mittenda (R.T.).

nOMANUM A„. C. JC80

ipso tamen incipiente : Domine, lahia

mea aperies , el os meum aHniinciabit

laudem tiiam. Et sic acceptà benedi-

ctione
,

(e) ingrediatur ad legeudum
;

summumque llat silcntium ad mensam,
ut nuliius mussitatio vel vox nisi solius

legenlis ibi audiatur. Quae vero neces-

saria sunt comedenlibus et bibenlibus,

sic sibi
( f) invicem ministrent fratres,

ut nullus indigeat petere aliquid. Si quid

tamen opus fuerit, sonitu cuiuscumque

signi potius pelatur
,
quam voce. Nec

praesumat ibi aliquis de ipsà leclione,

aut aiiunde, quidquam requirere, ne de-

tur occasio ; nisi forte prior voluerit

prò aedifìcatione aliquid breviter dicere.

Frater autem hebdomadarius accipiat

(g) mixtum priusquam incipiat legere

propter communionem sanclam , et ne

forte grave sit ei ieiunium sustinere. *

Postea autem cum coquiuae hebdoma-

dariis et serviloribus reficiat. Fratres

autem non per ordincm Icgant aut can-

tent, sed qui aedifìcent audientes.

DECLARATIO.

(a) I. Mensis fratnim. Secundae etiam

mensae, ubi maior fuerit congregatio, non

desit lectio.

(ò) II. LecHo deesse non debet. In lectioni-

bus primae mensae hic ordo servetur. Si

dies illa primum habuerit evangelium, eius

homilia , et deinde sermones super eo, iuxta

dispositionem superioris, legantur
;

postea

vitae sanctorum ; deinde sacra scriptura. In

fine comeslionis aliquid lingua vulgari le-

gatur , ul fratres commissi
,
grammaticam

ignorantes , unde aedificuntur habeant , et

spiritualiter pascantur. Et praesertim non

oraittatur lectio regulae italico sermone (quae

latine leda fuerit in capitalo ) cum tota

integra sua declaratione, quae etiam secun-

dae mensae repetatur. Cum vero contigerit

superiorem in conventu legere, is, qui im-

mediate sequitur , signa particularia faciat.

(e) III. Et communionem. Ex eo quod liìc

beatus pater Benedictus dicit : post missa$

et communionem, el infra in codem capitalo
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propter comnnnnonem sanctam , ostenditur

quod quolibet dominico die fraires commu-
nicabant. Ideo maiidamus quod tam san-

ctum et antiquum religionis institutuni ser-

vetur in singulis nostrae Congregalioiiis mo-

rnsteriis, nisi forte ob reverentiam aiicuius

testi solemnis differatur aut praemittatur hu-

iusmodi communio.

IV. Cum auteni sacerdotes, qui propter in-

firmitatem, aut in die Dominicae Coenae, aut

ex aliquà causa, non celebrant, communicare

contigerit, iuxta decrelum sanctorum patruni,

stolam semper super liumeros habeant, si-

cut quando celebrant.

V. Fiat tanien dieta communio statini post

conimunioneni sacerdotis , et sacramentuni

per sacristam decenter cum luminaribus ,

niissà peractà, in locum suum reportetur.

VI. Hortainur autem praelatos ut saltem

bis in anno clericis et commissis omnibus

facullatem concedant, ut cui maxime volue-

rint ex approbalis ad confessionem, possint

sua peccata confiteri.

{d) VII. Pelai ah omnibus pw se orari. Stet

in medio chori die dominicà post sextam

genibus flexis versus altare , et ter dicto

versu, Domine, labia mea aperies, etc, et a

choro ter repetito , superior dicat Salvum

fac, etc, et consuetam orationem , tenoris

videlicet sequentis : Atifer ab hoc famulo tuo,

quaesumus. Domine, spiritum elationis et igno-

ranliae, ut, repletus spirilu humililatis et scien-

tiae, intellectum sacrae capiit lectionis. Per

Christum domimim nostrum.

(e) vili. Ingrediatur ad legendum. Post be-

ncdictionem lector non incipiat, nisi fratres

prius sederint ad mensani. Leclà vero brevi

particulà lectionis , superior faciat signum,

post quod fratres incipiant comedere. Et boc

ut anima, priusquam corpus, reficiatur: et in

fine niensae nemo surgat, nisi prius omnes

responderint Deo gralias.

{[) IX. Vicissim. Ilac vicissitudine inlel-

ligitur, quod singuli per ordinem a superiore

nominandi per singulas bebdomadas legaitl.

{g) X. Mixlum. Servetur quod dictum est

de seplimanariis coquinae.

Caput XXXIX. — De ìnensnrd cihorum.

Ordinarie duo (a) Sullicerc crcdiiuus ad rcroctioncm

quotidianam, tam sextae, qiiam nonae-, conce

omnibus mensibus, cocta duo pulmen-[,'h,a"

taria propter diversorum infirinitates,
v'of,',':

ut forte qui ex uno non polerit edere,
''""' '

ex alio reficialur. Ergo duo pulmen taria

cocta fralribus sufliciant; et si fuerint

inde poma, aut nascentia leguminum
,

addatur et terlium; {b) panis libra una

propensa sufficiat in die , sive una sit

refectio
, sive prandi] et coenae. Quod

si coenaluri sunl, de eàdem libra , ter-

tia pars a cellerario reservetur reddenda

coenaturis. Quod si labor forte faclus

fuerit niaior, in arbitrio et potestale ab-

batis erit , si expediat, aliquid augere,

remota prae omnibus crapula, ut nun-

quam surripiat monacborum indigeries;

quia nibil sic contrarium est omni cliri-

stiano, quomodo crapula, sicut ail Domi-

nus nosler: Videte ne gravenUir corda

veslra in crapula et ebrielale. Pueris

vero minori aetale non eadem servetur

quantilas, sed minor quam maioribus
,

servata in omnibus parcitate. Carnium

vero (e) quadrupedum ab omnibus abs-

tinealur comestio, praeter omnino de-

biles et aegrotos.

DECLARATIO.

(a) I. Sufpcere credimus. Quando in mo-

nasterio ieiunium servatur, assignetur eden-

tibus in refectorio quae debet esse circa

meridioni ciborum quanlitas, quae aliquanto

maior sit quam cum non ieiunatur; in omni-

bus servata locorum et temporura consuetu-

dine ac monastica sobrielate.

(fc) II. Panis libra una. Volumus consuc-

tudinem nostram servari , ut scilicet appo-

natur panis, quantum cuique opus fuerit.

(e) III. Quadrupedum. In monasteriis no-

strae Congregationis, in ([uibus viget rcgu-

laiis observantia , et recipiuntur novitii ad

probationem , carnes cuiuscumque specie!

omnino non comedantur in refectorio obser-

vantiae; multurum tamen imbecillitati con-

sulerc volenles, dispensamus, ut in refectorio

valetudinarii, fratribus
,

qui sunt de con-
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venlu , esus caniium semel in hebdomadà

concedatur. Ac insuper, ul praelali cum ho-

spitibus nostrae Congrcgalionis intra monas-

tcrium, vel cuin senioribus et sacerdotibus

in cameni abbatis , aut cum fratribus
,
qui

snnt in itinere, et extra monasteria, super

huiusmodi esu carnium dispensare possint,

prout eorum discrctioni videbitnr expedire,

facultatem concedimus. Si quis autem absque

praelali licenlià, in monasterio vel extra,

carnes comedere ausns fiierit
,
qnot vicibus

carnes coniederit , toties in pane et aquà

ieiunet.

IV. Dispensamus praeterea cum monaste-

riis S. Pauli de Urbe, S. Mariae de Farfa
,

S. Nicolai de Littore, et S. Bartolomaei de

Aste, ob aeris intemperiem ; in ceteris vero

monasteriis, in quibus, ob paucitateni mona-

cborum , exacta ot rigorosa observanlia re-

gularis vigere nequit, bit in abbatis arbitrio

et prudentià ut carnium esum ter in heb-

domadà per totum annum, diebus non inter-

dictis, indulgere fratribus possit ex rationa-

bili causa.

Caput XL. — De ìnensura polus.

Proorainario Vìiusquìsque proprtum hahel donum
pniiiT«°ig'n'au'.i ea; Deo '. alius sic, olius vero sic. Et ideo

cum aliqiià scrupolosilate a nobis men-

sura viclus aiionim coiistiliiilur ; tamen

infirmorum contuenles imbecillilatem
,

crediraus (a) emiiiam vini per singulos

sufficere per diem: quibus aulem donat

Deus toleranliam abslinenliae, propriam

se habituros mercedem sciant. Quod si

aut loci necessilas, vel labor, aut ardor

aeslatis amplius poposcerit, in arbitrio

prioris consistat, considerans in omni-

bus ne surrepanl salielas aut ebrielas,

liceat' legamus vinum omnino monacho-

rum non esse. Sed quia nostris tempo-

ribus id monachis persuadevi non po-

test , saltem vel hoc consenlimus , ut

non usque ad salietatem bibamus, sed

parcius ,
quia : Vinum apostatare facit

etiam sapienles. Ubi autem loci neces-

silas cxposcit ul ncc supra scripta men-

1 Aptiiis lega licei (R. t.).

oiiuna uua rmi.
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sura inveniri possit, sed multo minus,

aut ex loto nihil, benedicanl Deum, qui

ibi habilant , et non murmurenl. Hoc

aulem omnino admonenles ul absque

murmuralionibus sinl.

DECLARATIO.

(a) I. Em'ìuim vini. Vinum apponimus

non ad ceitam mensuram , sed quantum

uniuscuiusque sobrietati sufficiat. Monemus

tamen fratres ne bibanl merum, nisi infir-

niitas hoc requireret. In refectorio bibaiit

omnes in poculis fictilibus ,
quae utràquc

maiiu sibi porrigant ; extra refeclorium vero

uti liceat vitreis calicibus.

Caput XLI. — Quibus horis npnrtent

reficere fratrea.

A sanclo Pascha usane ad Pcntcco- Tompus pran-
' lliì, pio dniTSl-

slem, ad sextam rencianl fratres, et ad '^le irmpnns,
erit sexla, nona

seram coenent. (a) A Pentecoste autem, fe"!'"";'-»»-
^ ' iiae vero soia ,

tota aestate, si labores asrorum non ha-»''mpi;r i^m™
"

. cura luce aifi.

beni monachi, aul nimielas aetalis non

perturbai, quarta et sextà feria ieiu-

nenl usque ad nonam; reliquis vero die-

bus ad sextam prandeant : quae prandii

sexta, si opera in agris habuerint, aut

aeslatis ferver minus fueril, conlinuanda

erit, et in abbatis sii providentià. Et sic

omnia tempcrel atque disponal, qualiler

et animae salventur, et quod faciunl

fratres absque ullà murmuralione fa-

cianl. (b) Ab idibus autem seplembris

(e) usque ad caput Quadragesimae, ad

nonam semper reficianl fratres. {d) In

Quadragesima vero usque ad Pascha, ad

vesperam reficiant. Ipsa tamen vespera

sic agatur, ut lumine lucernae non in-

digeanl reficientes, sed luce adbuc diei

omnia consumenUir : sed et omni tem-

pore sive coenae sive refeclionis bora

sic temperelur ut (e) cum luce fiant

omnia.

DECLARATIO.

(a) I. A Pentecoste autem. Quoniam fra-

tribus nostris mullas dispensationes et in-

dulgentias circa ieiunia regularia largiti su-

1 Vidctur legcndiim aeslatis (R. T.).

Vii. C. 1080 INNOCENTIUS XI PP. 311 Ali. C. 1C80

mus, rationabile idcirco iudicamus ut, quod

regulae ieiuniis detractum est, aliis absti-

nentiis aliquateiius compensemus.

II. Omnibus ergo Congregationis nostrae

monachis et coramissis iniungiraus , ut per

totum annum ieiunent feria sextà in niemo-

riam et reverenliam Passionis Christi , nisi

forte eo die festus dies adeo soleinnis oc-

currererit
, qui hanc ieiunii legem solvere

suadeat. Refectiunculaeserotinae aestivo tem-

pore fructus aliquos addi posse indulgemus.

(b) III Ab idibus seplembris. Intelligitur

exclusive, prout declarabilur in capitalo de

opere manuum quotidiano, super verbo us-

que ad kalendas octobris.

(e) IV. Usque ad caput Quadragcsimae, ad

nonam semper rejìciant fratres. Dispensamus

autem in infrascriptis diebus propler reve-

rentiam solemnitatum, in festo S Matthaei

apostoli, Dedicationis S. Michaelis , S. Pla-

cidi
, S. lustinae de Padua , S. Luciae

,

Ss. Simonis et ludae, Omnium Sanctorura,

S. Martini , omnium ctiani Sanctorum mo-
nachorum

, S Andreae (quando celebratur

extra Adventum), Nativitatis domini nostri

lesu Cliristi cum tribus sequentibus diebus,

Circumcisionis ipsius, Epiphaniae eius, san-

cti Mauri, S. Antonii abbalis, Purificationis

Beatae Mariae Virgiuis , S. Scholasticae
,

S. Mathiae extra Quadragesimam , ut liluli

loci: insuper etiam, ut fratres nostri uite-

rius incumbant bis et aliis regularibus ob-

servantiis , concedimus praelatis licentiam

dispensandi tertià et quarta feria cuiuslibet

hebdomadae. Ouibus impeditis , dispensatio

cedat in alium diem.

V. Et licet experientià dodi, quae rerum

magistra est, aperte cognoscamus, quod ni-

mia recreationum relaxatio polius distrabit

et enervat, quam recreet et proficiendi ma-

leriam subministret , tamen infìrmitati bu-

manae consulentes, praelatos bortamur, ut

per aliquot dies ante Adventum , itemque

per aliquot plures dies ante Quadragesimam,

sint erga fratres in recrealionibus et in

esus carnium dispensatione (quod ipsorum

discretioni committimus) aliquanto iiidulgen-

tiores, vitato excessu, quatenus, huiusmodi

relaxatione praeraissà , alacrius postmodum

atque ferventius debitum suae servitutis per-

solvant , et per monasteria Congregationis

uniformitas observetur.

(f/) VI. hi Quadragesima tisque ad Pascila,

ad vesperam semper repciant. Hoc Quadrage-

simae tempore, ita disponantur divina offi-

cia, ut bora ab Ecclesia praescriptà conveu-

tus reficialur.

(e) VII. Cum luce ortmie fiant. Quia noslris

temporibus ecclesiasticorum officiorum sole-

mnitates ita auctae sunt, ut hieniis tempore

coenari non possit ante solis occasum, abs-

que manifesta valetudinis laesione , et , si

Tolueriiuus divinorum celebrationem niniis

tempestive persolvere , id fieri non poterit

absque fidelium admiratione
;
propterea ab

abbatis prudenlià pendeat temporis canoni-

carum borarum et refeclionis congrua dis-

posi tic.

Caput XLII. — Ut post compktorium.

nemo loquaiur.

Omniiio tempore silentii debent stu- posi

lenipnio

i praeco-
coiiipU'Iu-

horis, et ideo omni tempore, sive ieiu-

nii, sive prandii, si tempus fuerit pran^

11, (fl) mox , ut surrexerint a coena,

sedeanl omnes in unum, et legai unus

collaliones vel vitas Patrum , aut certe

aliqiiid quod aedificet audientes; non

aiitem heptalicum' aut regum, quia in-

firmis inlelleclibus non erit utile illà

horà hanc scripturam audire; aliis vcTO

horis, legantur : si autem ieiunii dies.

fuerit, dieta vesperà, parvo intervallo
,

mox accedanl ad lectionem ut dixiinus,

et leclis quatuor aut quinque foliis, vel

quantum bora permiltit, omnibus in u-

num concurrentibus per hanc moram
lectionis, si quis forte assignato sibi com-

misso fuerit occupalus, oceurrat; omnes
ergo in unum posili, compleant, (b) et

exeunles a completorio, nulla sii licen-

tia denuo cuiquam loqui aliquid. Quod *"

si invenlus fuerit quisquam praevaricari

hanc tacilurnilalis regulam, gravidi vin-

1 Forsan legendum hevtateucìnim (R. T.),
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diclà ' siibiaceat : excepto si necessitas

hospiliim siipervcneril, aut forle abbas

alieni aliquid iiisscrit. Qiiod tanien et

ipsiim ciim siimmà gravitate et mocle-

ratione honestissime fiat.

DECLARATIO.

(a) I. Mox ut surrexerint a coenà. Hisce

temporibus completorium dicitur ante coe-

nam; propterea, pulsato primo completorii

signo, monachi onines in capitulum conve-

niant ad huiusmodi lectionem, qiiae non ul-

tra quartam unius liorae partem protralia-

tur ; eàque peraclà, et dicatur in choro le-

ctio brevis, quae est initium completorii.

(l) li. El exeuntes a complelorio. Silentium,

quod lue regula praecipit post completorium,

ordinamus rigorose servandum esse post si-

gnum serotinae dormitionis.

Caput XLIII. — De iis, qui ad opus Dei

vel mensam tarde occurrunt.

oiicri Dei ni- («) Ad horaiii divini officii mox, ut
liii praofiTaUir -. ^ . . «• • -i

d iiiijied.enifr- auditum luent signiim, relictis omnibus

nnmu'i'n |isai- (quaelibct fnerit* in manibiis), summà
Illuni, Ulliino se-

'
„ . .

'
.

dejuiauiseor- cum icstinatione ciirratm', cum gravitale

tamen, ut non scurrililas inveniat fomi-

tem. Ergo nihil operi Dei praeponatiir.

Quod si quis ad noctumas vigilias post

Gloriam psalini xciv (qucm propter lioc

omnino prolrahendo et morose volu-

mus dici) occurrerit, non stet in or-

dine suo in choro, sed ultimus omnium

s,tet, aut in loco qnem lalibus negligen-

libus seorsim constitucrit abbas, ut vi

deatur ab ipso vel ab omnibus usqiie-

dum, CQjnpleto opere Dei, publicà satis-

lictione'poenileat. Ideo autem eos in

ultimo aut seorsum iudicavimus debere

stare, lU visi ab omnibus, vel prò ipsà

verecuiidià sua emendentur; nam si fo-

ras oratorium remaneant, erit forte ta-

lis, qui «e aut recollocet et dormiat, aut

certe sedcat foris, vel fabulis vacel, et

detur occasio maligno. Sed ingredia-

tur intra, ut nec tolura perdat, et de

1 Aptius lega vindictae (r. t.).

2 Ap'ius lege fuerint (R. T.).

|llr„m'
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reliquo emcndclur. Diurnis autem horis,

qui ad opus Dei post versum et Gloriam

primi salmi, qui post versum dicitur,

occurrerit, lege qua supra diximus, in

ultimo slet, nec praesumat sociari choro

psallentium, usque ad Siitisfactionem
,

nisi forte abbas licenliam dederit per-

missione sua, ita tamen ut salisfaciat

reus ex hoc.

Ad mensam autem, qui ante versum ii.m qui nnn

non occurrerit, (b) ut simul omnes di-m/veTsMcundo

cani versum et orent, et sub uno simul posi"'sé'c''ii'mili'i,

omnes accedant ad mensam, qui per ne-

gligentiam suam aut vitium non occur-

reni usque ad secundam vicem (e) prò tmuiuiaia

hoc corripiatur. Si denuo non emen-

daverit, non permittatur ad mensae com-

munis participationem, sed sequestratus

a consortio omnium reficiat solus, snb-

latà ei portione sua vini usque ad sa-

tisfactionem et emendationcm. Similiter

autem patiatur, qui ad illum versum

non fuerit praesens qui post cibnm di-

citur, nec quidquam praesumat ante sta-

tutani horam vel poslea quidquam cibi

vel potus percipere; sed et si cui otTer-

tur aliquid a priore, et accipere renuerit,

bora qua desideravcrit hoc quod prius

recusavit, aut aliud, omnino non perci-

piat usque ad emendationem congruam.

DECLARATIO.

(a) I. Ad hnram divini officii. Quam sol-

licitos nos esse velit ad divina officia bea-

lissimus pater noster Denedictus, bis verbis

ostendit. Ideoque aliquid distinctius, ab ipsà

tamen regala non discedentes, ordinandum

duximus.

II. Ut videlicet ad noctumas vigilias ser-

vetur ad lilteram regula. Sed quando dicitur

officium Deatae Virginis, in primo nocturna-

lis officii, qui venerit post hymnum, genu-

flectat, et facto a superiore signo, vadat ad

locum suum
;

qui vero post Gloria primi

psalmi, genufleclat, et expeclato superioris

signo , se excuset , vel locura negiigenlium

petat.
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iir. Ad divinas vero horas qui venerit

post hymnum qui pracmiltitur psalmis, ge-

nuflectat, ut supra, et petat locum suum; si

autem post Gloria primi psalmi eliam in

horis, in quibus hyninus non praemittitur,

pariter genuflectaf, factoque.a superiore si-

gno, se excuset, vel, ut supra, locum poeni-

tentium petat.

IV. Ad leclionem vero quae dicilur in

capitulo ante completorium qui venerit post-

quam lector (facto signo a superiore) ince-

perit legere, genuflectat, ut supra, et ten-

dat ad locum suum. Qui vero non interfue-

rit lectioni brevi quae dicitur in choro ,

genuflectat, facloque a superiore signo , se

excuset, aut in ultimo stet.

{h) v. Ut simili omnes dicant versiim. De-

claramus sufficere quod fratres sint intra

officium refectorii, cum superior incipit ver-

suni Denedicite. Quo pronunciato, qui dein-

de ingredientur
,

genuflectant , factoque a

superiore signo, surgant.

VI. Piopler id corripiutiir, Tarn negligen-

tes, quam etiam qui fuerint iustù causa

occupati , ut disciplina et huniilitas osten-

datur
,
genuflectant , factoque sibi signo a

superiore, surgant, et causam suae tardilatis

ipsi superiori pandant submissà voce , ut

discernatur negligens a legitiine occupato.

VII. Inservientes vero coquinae, licet ge-

nuflectant, non tamen se excusent, quia sa-

tis liquet eos legitime fuisse occupatos.

VIII. Si quis autem legitime occupatus

non posset convenire ad officium, vel exer-

cilium, vel ad mensam, vel ad alia propter

quae convenlus congregatur, excusalionem

suam per se vel per alium faciat, dicendo

superiori causam suae occupationis.

IX. Si vero alieni necesse fuerit discedere

ab officio, sive ab exercitio, sivc a conventu

quomodocumque congregato
,

per parvum

teniporis spatium, licentiam a superiore solo

nutu petat: et si statini revertatur , non

genuflectat. Cui vero necesse esset disce-

dere animo non redeundi , dicat causam

superiori , et super lioc obtineat licentiam

particularem.

X. Praeiati vero transeuntes per alia mo-

nasteria, intrantes chorum vel refectorium,

Bull. Rom. — Voi. XIX. 40

si tarde eos contingat accedere, non ob id

genuflectant, nec etiam licentiam pelant si

inde abire voluerint, nisi ibi fuerit pater

praesidens.

Caput XLIV. — De iis qui excommunicantur,